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Gesamtauswertung

OB: Bestand phys.
Medien insges.

OB: Entleihungen

Gesamtauswertung Medien insges. OB: Stellen It.

Berichtsjahr 2021

OB hauptamtlich geleitet

Zahl der meldenden
Institutionen

Zahl der Haupt- und
Zweigstellen

OB Frage 2
WB Frage 1

WB: Bestand Medien
insges.
OB Frage 13
WB Frage 18

84.623.782
22.756.307

(physisch u. virtuell)
WB: Entleihungen
Biicher und Diss.

OB Frage 14
WB Frage 167

225.219.764
23.691.162

Stellenplan in VZA
WB: Stellen in VZA

OB Frage 66
WB Frage 215

11.337,51

Entleiher (aktive
Benutzer)

OB nicht erhoben
WB Frage 4

physische Besuche

OB Frage 12
WB nicht ausgewertet

49.238.305
6.284.748

Gesamtausgaben

OB Frage 54
WB Frage 162

997.372.563
44.249.556

Ausgaben fiir
Erwerbung

OB Frage 50
WB Frage 149

100.492.205
14.141.941

OB neben-/ehrenamtlich geleitet
Summe

321,09

107.380.089 248.910.926 11.658,60 55.523.053

]
144.045 =
151.240 -

1.041.622.119

58.079.729
21.594.139

2.764.288
5.781.476

191.722.709
105.938.913

National-/Zentrale Fachbibliotheken 2.345,63

Regionalbibliotheken
Universitatsbibliotheken

Hochschul-/Fachhochschulbibliotheken

Summe

7.020

8.872

169.290.370
16.874.969
265.839.207

373.219.296

31.351.503
7.383.024
47.280.291

296.191.217

1.071,22
7.051,63
1.145,25
11.613,73

23.272,33

1.017.483
379.035
1.691.803

1.691.803

55.523.053

719.626.667
77.012.777
1.094.301.066

2.135.923.185

273.839.881
41.172.611

Die DBS erhebt trotz einer hohen Beteiligungsquote keinen Anspruch auf Vollstéandigkeit, da die Teilnahme freiwillig erfolgt.

Stand: 13.07.2022

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (knb).

Iznab»

(c) hbz 2022



	Ausgabe_neu

